КОПИЯ
КОПИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 22
от «12» февраля 2016 года

О внесении изменений в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения утвержденных постановлением от 08 декабря 2015 года № 128.
В соответствии с протестом прокуратуры Калачевского района Волгоградской области от 22.01.2016 № 71 102/2016. На основании   пункта  1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Уставом Береславского сельского поселения, Администрация Береславского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения утвержденных постановлением от 08 декабря 2015 года № 128 следующие изменения (далее требования):

1.1 Пункт 13 требований изложить в следующей редакции: «Муниципальные органы до 1 июня текущего финансового года принимают правовые акты, указанные в абзаце втором подпункта «б» пункта 1 Требований.

При обосновании объекта и (или) объектов закупки учитываются изменения, внесенные в правовые акты, указанные в абзаце втором подпункта «б» пункта 1 Требований, до представления главными распорядителями бюджетных средств распределения бюджетных ассигнований».

1.2 Дополнить пункт 19 требований подпунктом «а» следующего содержание: «наименования заказчиков (подразделений заказчиков), в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);»;

1.3 Дополнить пункт 19 требований подпунктом «б» следующего содержание: « перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и их значений».
1.4  Пункт 2 требований изложить следующий редакции:  Правовые акты, указанные в подпункте «а» пункта 1 Требований, разрабатываются администрацией в форме проектов постановлений администрации, проходят согласование и утверждаются в порядке и в сроки, установленные Инструкцией по делопроизводству в администрации.
Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 Требований, разрабатываются в форме муниципальных правовых актов».
2. Опубликовать  постановление «О внесении изменений в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения утвержденных постановлением от «08» декабря 2015 года № 128» (далее — постановление) в установленном законом порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу, со дня его подписания.
Глава Береславского

сельского поселения

В.В. Афанасьев

КОПИЯ ВЕРНА:

Заместитель главы администрации

Береславского сельского поселения:

О.М. Горюнова
КОПИЯ ВЕРНА:

Заместитель главы администрации

Береславского сельского поселения:

О.М. Горюнова